
  

 

    
 

V Praze dne 16. června 2025 

č. j. UKPF/392099/2025 

 

1 

Zápis ze 125. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 16. června 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK 

kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Pfeiffer, koordinátorka prof. Koldinská, místopředseda AS PF UK 

dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval, že dne 25. června 2025 od 9 do 13 hod. se koná kulatý stůl 

ke Strategickému záměru UK na roky 2026-2030. Za fakultu se zúčastní proděkanka 

Honusková. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. V pátek 13. června 2025 v 11:55 se v bazénu konalo symbolické zahájení rekonstrukce 

fasády a výměny oken na Právnické fakultě UK - „Za pět minut dvanáct“. 

 Na střepy nedošlo, nicméně na akci přišla řada členek a členů akademické obce fakulty 

a rekonstrukce byla symbolicky zahájena. Kolegium děkana děkuje všem, kteří 

se na přípravě akce podíleli. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 10. června 2025 proběhla porada tajemníků fakult 

a ředitelů součástí UK, hlavními body programu byly: 

- Výchozí návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 2026 

- Cestovní pojištění studentů 

- Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních a investičních fondů, 

Národního plánu obnovy a dalších zdrojů 

- Výroční zpráva o hospodaření za rok 2024 

- Návrh revize Opatření rektora č. 49/2015, Zásady Univerzity Karlovy proti korupčnímu 

jednání 

- Doporučení pro zvýšení reprezentativního zastoupení v orgánech na UK 

- Aktuální informace k implementaci flexinovely zákoníku práce 



2 

2.2. Tajemník fakulty oznámil, že byla prodloužena nájemní smlouva mezi Univerzitou 

Karlovou a VAK, týkající se výcvikového střediska v Peci pod Sněžkou, a to na další dva 

roky. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha, z. s. 

Školení CODEXIS, datum konání: 18. 6. 2025 (od 16:30 do 17:30), m. č. 213 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana souhlasí s návrhem změn úředních hodin studijního oddělení v červenci 

a srpnu 2025 (viz příloha). 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica připomenul, že dne 17. června 2025 se koná náhradní termín přijímacího 

řízení do doktorských studijních programů.  

V této souvislosti je nutné, aby se všichni předsedové komisí zúčastnili porady, která se koná 

v 8:45 v míst. č. 117. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval o průběhu on site setkání k hodnocení vědy v rámci Metodiky 

25+ dne 3. června 2025 a v rámci vnitrouniverzitního hodnocení dne 12. června 2025. 

Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 6 stipendií v celkové výši 100 000 Kč 

ze stipendijního fondu na zahraniční mobilitu studentů. 

6.2. Kolegium děkana bylo informováno, že v současné době se v Izraeli nachází dva studující 

PF UK. Bylo jim doporučeno, aby se zaregistrovali do systému DROZD, kontaktovali 

nouzovou konzulární linku a postupovali podle pokynů MZV. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  



3 

Příloha: Úřední hodiny studijního oddělení v červenci a srpnu 2025 

 

červenec 

Referát magisterského studia, včetně uzavřeného studia a promocí, referát rigorózního řízení 

a CŽV, doktorské studium v češtině, vedoucí studijního odd. (Nováková, Doležálková, 

Bc. Slepičková, Králová, dr. Sládeček, Mgr. Volfová, Mgr. Sojka): 

 

areál Větrník 

středa  02. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  09. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  16. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  23. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

 

Referát přijímacího řízení mgr. studia, archiv a matrika (Šafrová, Křížová) 

 

místnost 38 

středa  02. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  09. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  16. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  23. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

 

Referát přijímacího doktor. studia, poplatky, doktorské studium v angličtině a stipendia 

(Páralová, Mgr. Šicnerová) 

 

místnost 38 

středa  02. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

 

areál Větrník 

středa  09. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  16. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

středa  23. 07. 2025 10–12 hod. a 13–15 hod. 

 

srpen 

V srpnu budou přepážky 1 až 12 zavřeny (čerpání dovolené). 


